
Unione dei Comuni
Valle del Pardu e dei Tacchi

OGLIASTRA MERIDIONALE
Cardedu – Gairo – Jerzu – Osini – Perdasdefogu – Tertenia – Ulassai – Ussassai

Sede legale: vico III Dante, 7 – 08040 Osini (Og)
tel. 0782/215146 - P.I. 91009340919
www.unionetacchiogliastra.gov.it 

SERVIZIO SOCIALE

Prot. n. 1403 del 03/09/2018

RETTIFICA

AVVISO PUBBLICO

per la presentazione delle domande di ammissione
alla misura regionale di 

CONTRASTO ALL'ESCLUSIONE SOCIALE ED ALLA
POVERTÀ 

denominata

R.E.I.S.
(REDDITO DI INCLUSIONE SOCIALE)

di cui alla L.R. n° 18 del 2 agosto 2016

Fondo regionale per il reddito di inclusione sociale
“Aggiudu torrau”

Programma 2018

http://www.ogliastrameridionale.og.it/


IL RESPONSABILE DEL SETTORE SOCIALE  

VISTA la  propria  precedente  determinazione  n.  290  del  28/06/2018  con  la  quale  si  è  disposta
l'approvazione del bando REIS 2018; 

ATTESO che i termini entro i quali presentare domanda di accesso al beneficio era, in tale bando, fissato
per il 23 luglio 2018;

CONSIDERATO che le Linee Guida definiscono, altresì, i termini per la definizione delle procedure in capo ai
comuni fissando, a decorrere dalla data diapprovazione della DGR 31/16, la  scadenza  del   31
agosto  per  la  comunicazione  alla  Regione  degli  esiti  delle graduatorie approvate a seguito
degli avvisi comunali; 

ACQUISITI 
AGLI ATTI 

i Decreti RAS – Assessorato Igiene e Sanità ed Assistenza Sociale n. Prot. 3435 Rep. n. 21 del
03/07/2018 e n. 33 Rep. n. 4465 del 9 agosto 2018 con i quali la Regione Sardegna pospone la
scadenza per la trasmissione degli esiti delle graduatorie comunali prima dal 31 agosto al 17
settembre 2018 e poi dal 17 settembre al 18 ottobre 2018; 

RILEVATA pertanto la necessità di riaprire i termini per la presentazione delle domande e rettificare, in
parte, quanto inizialmente previsto nel Bando di cui trattasi adeguandolo alle nuove disposizioni
emanate dalla RAS in data successiva alla sua pubblicazione;

DETERMINA

DI
RETTIFICARE 

l’avviso pubblico di selezione per la presentazione delle domande di ammissione al programma
regionale per la concessione del “Reddito di inclusione sociale – Fondo regionale per il
reddito di inclusione sociale. “Aggiudu torrau”.  Programma 2018” cui possono accedere
tutti i cittadini residenti nei comuni aderenti all'Unione dei Comuni “Valle del Pardu e dei Tacchi”
Ogliastra meridionale, in condizioni di disagio economico come di seguito:

DI DARE ATTO che il progetto è finalizzato a garantire un reddito minimo alle famiglie e alle persone che versino
in  condizioni  di  accertata  povertà,  attraverso  la  predisposizione  di  progetti  di  intervento
personalizzati, secondo gli indirizzi di cui alla Deliberazione della Giunta Regionale n. 31/16 del
19/06/2018 e rispettivi allegati;

DI
CONFERMARE

quanto  espressamente  previsto  nell'avviso  di  cui  alla  precedete  determinazione  n.  290  del
28/06/2018 se non per le parti parziamente rettificate ed integrate come di seguito:  

Art. 1 I  termini  per  la  presentazione  delle  domande  di  accesso  al  programma regionale  per  la
concessione  del  “Reddito  di  inclusione  sociale  –  Fondo  regionale  per  il  reddito  di
inclusione  sociale.  “Aggiudu  torrau”.  Programma  2018”  sono  riaperti  con  decorrenza
03/09/2018 – h. 12:00 del 20/09/2018;

Art. 2 i soggetti  che hanno già presentato domanda secondo quanto previsto nell'avviso di cui alla
propria determinazione n. 290 del 28/06/2018 non dovranno ripresentare istanza ritenendosi
confermata quella già acquisita agli atti (se, ovviamente, completa in ogni sua parte); 

Art. 3 la data ultima del 20/09/2018, h. 12:00, è tassativa, oltre che per la presentazione della relativa
istanza, anche per la consegna di tutti gli allegati previsti ivi compresa l'attestazione ISEE;

Art. 4 la durata dei progetti di inclusione è fissata, per tutti, in 9 mesi e per ciascun nucleo è gararito
l'importo massimo previsto secondo il range di riferimento;

Art. 5 l'avvio dei progetti di intervento personalizzati, ultimate le operazioni necessarie per la completa
operatività dello stesso, è fissato entro il mese di Novembre 2018;

Art. 6 i beneficiari del medesimo bando per l'annualità 2017, attualmente in servizio, termineranno la
propria attività il  31 Ottobre 2018 e potranno ripresentare, se non l'hanno già fatto, regolare
domanda per l'annualità 2018 di cui al presente avviso;

  
                                                                                                                  Il Responsale del Servizio

                         Guseppe Cabizzosu


